证券代码：002520                证券简称：日发精机              编号：2025-042

浙江日发精密机械股份有限公司

关于子公司被银团接管的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

浙江日发精密机械股份有限公司（以下简称“公司”）下属子公司 Airwork公

司于 2019年 4月以其全部现有及未来（即 2019年 4月及以后）持有的资产作为

抵押范围签订银团贷款合同。截至 2025年 6月 30日，该笔银团贷款应偿还本金

余额为 8,831.27万美元，折合人民币约 6.32亿元。

经 Airwork 公司董事会、管理层与银团持续协商，积极维护股东利益，

Airwork 公司与银团就贷款展期协议条款达成一致意见，并已于 2025 年 4 月 29

日签署贷款展期协议，贷款续期至 2026年 7月 31日。

现因公司与银团就聘任财务顾问出售业务/资产用于归还贷款事宜未能达成

一致，于 2025 年 7 月 2 日收到银团通知，上述展期协议终止，且依据前次展期

协议个别条款，Airwork 公司构成违约，自 2025年 7月 2日起，银团对 Airwork

公司采取接管措施。

截至本公告披露日，银团已任命 Calibre Partners 为 Receiver（接管人），

对 Airwork 公司实施 Receivership（接管/破产管理），并明确告知董事权力已

被剥夺，仅保留部分法定义务。根据银团通知，Airwork 公司控制权发生变更。

公司将密切关注该事项的后续进展情况，积极与相关各方沟通，妥善解决上

述相关事宜，积极维护公司和全体股东权益。上述事项不会对公司现有主营业务

正常开展造成不利影响，不会对公司的持续经营产生重大影响。该事项对公司本

期及期后损益影响具有不确定性，最终影响金额以会计师审计结果为准。

公司将根据有关规定及时履行信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《证

券日报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），有

关公司的信息均以公司在上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

                             浙江日发精密机械股份有限公司董事会

2025年7月3日